
 

 

                                      
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 

      PÁGINA  46                   BOLETIM DE SERVIÇO -   Nº 26                         08/04/2022                           
                 23/11/2017                                   

 

                                                                         
boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 

 

PORTARIA N° 468/2022 – PROGEP – SCRF, DE 06 DE ABRIL DE 2022. 
 

 A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e tendo 
em vista o disposto na Portaria GR nº 236/2019, de delegação de competência, e conforme consta do processo nº 23074.021980/2022-50, 
resolve: 
 

 Dispensar MARIA MARILEIDE BENTO PEREIRA, Matrícula Siape 333386, ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, regime de 
trabalho T-40, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, com lotação na DIREÇÃO DO CENTRO DE TECNOLOGIA, da função 
de Secretária do Centro de Tecnologia/CT/FG-02, a partir de 01/04/2022. 
 

RITA DE CÁSSIA DE FARIA PEREIRA 
PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA N° 474/2022 – PROGEP – SCRF, DE 06 DE ABRIL DE 2022. 
 

 A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e tendo 
em vista o disposto na Portaria GR nº 236/2019, de delegação de competência, e conforme consta do processo nº 23074.027928/2022-86, 
resolve: 
 

 I – Designar VALTER FERREIRA RODRIGUES, Matrícula Siape 2675494, PROFESSOR ADJUNTO, regime de trabalho 
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE 
FUNDAMENTAÇÃO DA EDUCAÇÃO, do CENTRO DE EDUCAÇÃO, para exercer a função de Chefe do Departamento de Fundamentação 
da Educação/CE/FG-01, no período de 03/04/2022 a 02/04/2024. 
 

 II – Os efeitos financeiros desta Portaria entram em vigor na data de sua publicação. 
 

RITA DE CÁSSIA DE FARIA PEREIRA 
PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA N° 475/2022 – PROGEP – SCRF, DE 06 DE ABRIL DE 2022. 
 

 A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e tendo 
em vista o disposto na Portaria GR nº 236/2019, de delegação de competência, e conforme consta do processo nº 23074.027928/2022-86, 
resolve: 
 

 Designar FERNANDO CEZAR BEZERRA DE ANDRADE, Matrícula Siape 252653, PROFESSOR ASSOCIADO, regime de 
trabalho DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE 
FUNDAMENTAÇÃO DA EDUCAÇÃO, do CENTRO DE EDUCAÇÃO, para exercer a função de Vice-Chefe do Departamento de 
Fundamentação da Educação/CE, no período de 03/04/2022 a 02/04/2024. 

 

RITA DE CÁSSIA DE FARIA PEREIRA 
PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA N° 476/2022 – PROGEP – SCRF, DE 06 DE ABRIL DE 2022. 
 

 A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e tendo 
em vista o disposto na Portaria GR nº 236/2019, de delegação de competência, e conforme consta do processo nº 23074.012423/2022-69, 
resolve: 
 

 I – Designar ALINE FLAVIA NUNES REMIGIO ANTUNES, Matrícula Siape 2550226, PROFESSOR ASSOCIADO, regime de 
trabalho DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE 
ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL, do CENTRO DE TECNOLOGIA, para exercer a função de Coordenadora do Curso de Engenharia 
Ambiental/CT/FCC, no período de 03/04/2022 a 02/04/2024. 
 

 II – Os efeitos financeiros desta Portaria entram em vigor na data de sua publicação. 
 

RITA DE CÁSSIA DE FARIA PEREIRA 
PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA N° 477/2022 – PROGEP – SCRF, DE 06 DE ABRIL DE 2022. 
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e tendo 
em vista o disposto na Portaria GR nº 236/2019, de delegação de competência, e conforme consta do processo nº 23074.012423/2022-69, 
resolve: 
 

 Designar ELISANGELA MARIA RODRIGUES ROCHA, Matrícula Siape 1821373, PROFESSOR ASSOCIADO, regime de trabalho 
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA 
CIVIL E AMBIENTAL, do CENTRO DE TECNOLOGIA, para exercer a função de Vice-Coordenadora do Curso de Engenharia Ambiental/CT, 
no período de 03/04/2022 a 02/04/2024. 

 

RITA DE CÁSSIA DE FARIA PEREIRA 
PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS 

sgpct
Destacar

sgpct
Destacar

sgpct
Destacar

sgpct
Retângulo


